
 

 

UCHWAŁA NR XIX/142/2020 

RADY GMINY W CZERMINIE 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin 

oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 910), po uzyskaniu pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty z dnia 15 czerwca 

2020 r. i po zasięgnięciu opinii w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 263), Rada Gminy Czermin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się od dnia 1 września 2020 roku plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Czermin, a także określa się granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Czermin. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Traci moc Uchwała Nr VIII/46/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin oraz określenia 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku, zmieniona uchwałą Nr 

XIII/89/2019  z dnia 29 listopada 2019 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czermin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

w Czerminie 

 

 

Jan Myjak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 lipca 2020 r.

Poz. 2910



Załącznik do uchwały Nr XIX/142/2020 

Rady Gminy w Czerminie 

z dnia 26 czerwca 2020 r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych  

prowadzonych przez Gminę Czermin, od dnia 1 września 2020 r. 

Lp. Nazwa szkoły podstawowej Adres siedziby szkoły 
Granice obwodu szkoły od dnia 

1 września 2020 r. 

1. 
Szkoła Podstawowa 

w Brniu Osuchowskim 

Breń Osuchowski 64,  

39-304 Czermin 

Breń Osuchowski od nr 9 do nr 112 i od nr 136 do 206; 

Ziempniów od nr 1 do nr 21; 

Dąbrówka Osuchowska od nr 75 do nr 124; 

Szafranów od nr 60 do nr 78;  

Łysaków od nr 264 do nr 272 

2. 

Szkoła Podstawowa w Czerminie 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 

w Czerminie 

Czermin 454,  

39-304 Czermin 

Czermin;  

Breń Osuchowski od nr 1 do nr 8; 

Łysaków z wyłączeniem od nr 264 do 272 

Szafranów od nr 1 do nr 59 

3. Szkoła Podstawowa w Otałęży 
Otałęż 15,  

39-306 Górki 

Otałęż; Wola Otałęska; 

Ziempniów od nr 22;  

Breń Osuchowski od nr 113 do nr 135 

4. Szkoła Podstawowa w Trzcianie 
Trzciana 289, 

39-304 Czermin 

Trzciana;  

Dąbrówka Osuchowska od nr 1 do nr 74 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2910



 

Uzasadnienie 

do projektu Uchwały Rady Gminy Czermin w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku 

Zgodnie z art. 39 ust. 5. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. –  Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910) 

rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa 

granice obwodów publicznych szkół podstawowych. 

W dniu 28 marca 2019 r. Rada Gminy w Czerminie podjęła Uchwałę Nr VIII/46/2019 w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r., czyli po ustawowej likwidacji 

gimnazjów. 

W związku z utworzeniem Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Czerminie (Uchwała Rady Gminy Czermin 

Nr IX/58/2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r.), w skład którego weszło Przedszkole Publiczne w Czerminie oraz 

Szkoła Podstawowa w Czerminie, Uchwałą Nr XIII/89/2019 Rady Gminy w Czerminie z dnia 29 listopada 

2019 r. dokonano zmiany Uchwały Nr VIII/46/2019, polegającej na zastąpieniu nazwy „Szkoła Podstawowa 

w Czerminie” nazwą „Szkoła Podstawowa w Czerminie w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Czerminie”. 

W dniu 24 lutego 2020 r. Rada Gminy Czermin podjęła: 

-Uchwałę Nr XVII/125/2020 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Łysakowie z dniem 31 sierpnia 

2020 roku, 

-Uchwałę Nr XVII/126/2020 w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Anny Jenke w Ziempniowie 

z dniem 31 sierpnia 2020 r. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Gminy Czermin uchwały w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin oraz określenia 

granic obwodów publicznych szkół podstawowych, które będą obowiązywać od dnia 1 września 2020 roku. 

Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe wszystkim dzieciom, których droga z domu do szkoły, 

w której obwodzie dziecko mieszka, przekracza 3 km w przypadku uczniów klas I-IV oraz 4 km w przypadku 

uczniów klas V-VIII, Gmina Czermin zapewnia bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dziecka do i ze 

szkoły. 

Z podjęciem przedmiotowej uchwały wiąże się konieczność zastosowania procedury określonej w art. 39 

ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 910), co oznacza 

obowiązek uzyskania pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora Oświaty o zgodności planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Czermin z warunkami określonymi w art.39 

ust.1, 2, 5a-6 i 7a. 

Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Czermin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały należy uznać za konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2910


